ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» марта 2019 г. № 149-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па «Об утверждении проекта «Обновление

схемы территориального планирования Магаданской области»

следующие изменения:

1.1. В текстовой части схемы территориального планирования

Магаданской области (далее – Схема), утвержденной указанным

постановлением:

в разделе 2 «Перечень мероприятий по территориальному

планированию и последовательность их выполнения» тома III Схемы:

- таблицу 3 подраздела 2.3 «Мероприятия по развитию дорожно-

транспортного комплекса» после пункта 7 «- реконструкция

автомобильной дороги межмуниципального значения «Герба – Омсукчан»

дополнить пунктами 7.1 и 7.2 следующего содержания:

«

7.1.

Укрепление участка берега

Охотского моря

в г. Магадане вблизи

Портового шоссе

и ул. Портовой

г. Магадан  2019 2020  1

2

7.2.

Строительство,

обустройство и

оборудование временного

контрольно-пропускного

пункта в п. Палатка

Хасынского городского

округа с демонтажем

нежилого здания

«Таможенный пост

«Палатка»

Хасынский

городской

округ

 2019 2020  1

»;

- в подразделе 2.7 «Мероприятия по развитию социальной сферы»:

таблицу 12 дополнить пунктами 14 и 15 следующего содержания:

«

14.

Магаданский областной

онкологический диспансер

с радиологическим

корпусом на 20 коек

(реконструкция)

г. Магадан  2019 2020  1

15.

Областной родильный дом

в городе Магадане на 80

коек с консультативно-

диагностическим центром

на 150 посещений в смену

г. Магадан  2019 2021  1

»;

таблицу 13 дополнить пунктами 14 и 15 следующего содержания:

«

14.

Строительство объекта

«Дом – интернат общего

типа на 200 мест»

в г. Магадане

г. Магадан  2019 2021  1

15.

Строительство

многопрофильного

реабилитационного центра

в г. Магадане

г. Магадан  2019 2021  1

»;

таблицу 14 дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«

42

Строительство жилого

корпуса на 200 мест для

МОГАУ «Детско-

юношеский

оздоровительный центр» -

загородный

оздоровительный лагерь

«Северный Артек»

г. Магадан  2019 2021  1

»;

таблицу 16 после пункта 9 «Организация детского центра отдыха

«Колобок» дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:

3

«

10.

Универсальный спортивно-

оздоровительный комплекс

«Президентский»

в г. Магадане

г. Магадан  2019 2021  1

11.

Строительство спортивного

комплекса с бассейном

г. Магадан (Снежная

долина «Северный Артек»)

г. Магадан  2019 2021  1

».

1.2. В графической части I и II томов Схемы:

- в проектную схему № 30 «Схема размещения объектов

капитального строительства регионального значения» внести

планируемые региональные объекты социального значения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                        С.К. Носов